АДМИНИСТРАЦИЯ АДАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05 мая  2016 года                                                              № 22– П

                                                      с.Адашево

«Об утверждении Перечня (Реестра) муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Адашевского сельского поселения
     Руководствуясь ст. 14,17 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде, Постановлением  администрации  Адашевского сельского поселения от 05.05.2016 года № 17-П «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Адашевского сельского поселения», администрация Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить реестр (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Адашевского сельского поселения (приложение).
 2. Разместить на официальном сайте Администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет»  реестр муниципальных услуг Администрации  Адашевского сельского поселения сельского поселения.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
За.главы администрации

Адашевского сельского поселения                                    В.И.Киселев

                                                                            Приложение к постановлению администрации

Адашевского сельского поселения

Перечень (Реестр)
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Адашевского сельского поселения и муниципальными учреждениями   Адашевского  сельского поселения
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная, бесплатная)
	Тип требования муниципальной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальные услуги в архивном деле

	1
	Выдача выписок из похозяйственных книг сельского поселения
	Постановление №20-П от 05.05.2016 г.г. Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственных книг сельского поселения»
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	2
	Рассмотрение обращений граждан
	Постановление № 16-П от 02.12.2009 г. Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Рассмотрение обращений граждан, поступающих в администрацию Адашевского сельского поселения Кадошкинского муниципального района РеспубликиМордовия»
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	3
	Выдача справок о регистрации граждан по месту жительства
	Постановление №19-П  от 05.05.2016 г. Об утверждении административного

регламента по выдаче справок

Администрацией Адашевского

сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	4
	Выдача справок о составе семьи
	Постановление №19-П  от 05.05.2016 г. Об утверждении административного

регламента по выдаче справок

Администрацией Адашевского

сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	5
	Выдача справок об иждивении
	Постановление №19-П  от 05.05.2016 г. Об утверждении административного

регламента по выдаче справок

Администрацией Адашевского
сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	6
	Выдача справок о совместном проживании на момент смерти умершего
	Постановление № 19-П от 05.05.2016г. Об утверждении административного

регламента по выдаче справок

Администрацией Адашевского
сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	7
	Выдача справок о подсобном хозяйстве
	Постановление № 19-П от 05.05.2016г. Об утверждении административного

регламента по выдаче справок

Администрацией Адашевского

сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	8
	Выдача справок о количестве зарегистрированных граждан в домовладении
	Постановление № 19-П от 05.05.2016г. Об утверждении административного

регламента по выдаче справок

Администрацией Адашевского

сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	9
	Выдача справок-выписок из домовой книги
	Постановление № 19-П от 05.05.2016г. Об утверждении административного

регламента по выдаче справок

Администрацией Адашевского

сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно

	Муниципальные услуги в сфере общегосударственных вопросов

	10
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Постановление №18-П от 05.05.2016 г. Об утверждении Административного

регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	11
	Предоставление в военный комиссариат списков граждан мужского пола, достигших возраста 15, 16 лет, граждан, подлежащий первоначальной постановке на воинский учёт.

Осуществление первичного воинского учёта граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или прибывающих на территорию поселения.

Постановка на первичный воинский учёт и снятие граждан с первичного воинского учёта.
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление Правительства РФ от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учёте».
	Администрация сельского поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	Муниципальные услуги в сфере оказания содействия в  развитии рынка сельхозпродукции

	12
	    «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»

	Постановление № 21-П от 05.05.2016г.  Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ»

	Администрация сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица